
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            О присуждении премий Президента Российской 

           Федерации в области литературы и искусства за 

           произведения для детей и юношества 2016 года 

 

     Рассмотрев  предложения  Совета  при   Президенте   Российской 

Федерации по культуре и искусству, п о с т а н о в л я ю: 

     Присудить премии Президента  Российской  Федерации  в  области 

литературы и  искусства  за  произведения  для  детей  и  юношества 

2016 года и присвоить почетное звание  лауреата  премии  Президента 

Российской  Федерации  в  области   литературы   и   искусства   за 

произведения для детей и юношества: 

     Грамматикову  Владимиру  Александровичу,  кинорежиссеру,  - за 

вклад     в     развитие     отечественного     киноискусства     и 

культурно-эстетическое воспитание детей и юношества; 

     Рогах Анастасии Александровне  (Анастасии  Орловой),  детскому 

писателю, - за произведения в стихах и  прозе  для  детей  младшего 

возраста; 

     Шварцману Леониду Ароновичу, художнику, режиссеру, - за  вклад 

в развитие отечественного анимационного искусства. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     22 марта 2017 года 

     № 114 


        


